



CNPJ Nº 12.548.760/0001-17 – INSC. ESTADUAL Nº 15.311.995-0
TRAV. CASSANDRO SILVÉRIO – 1017 – CENTRO MEDICILÂNDIA – PARA

ANEXO IX

CARTA PROPOSTA

A

Pregoeira da COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
MEDICILÂNDIA

Endereço: Trav. Dom Eurico nº 1035, Bairro Centro, Medicilândia.

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2015

Prezados Senhores,

J. A. MACHADO – ME, CNPJ Nº 12.548.760/0001-17 – INSC. ESTADUAL Nº 15.311.995-0, TRAV. CASSANDRO SILVERIO Nº 1017 – CENTRO MEDICILÂNDIA – PARÁ, tendo examinado o Edital, vem apresentar a presente proposta A presente licitação tem como objeto contratação de Empresas para fornecimento de Material de Expediente, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Medicilândia. Conforme discriminação do Anexo I.

Em conformidade com o Edital mencionado, conforme planilha e condições abaixo, já inclusos todos os custos diretos e indiretos, lucros e encargos, impostos taxas e demais custos incidentes.

MEDICILÂNDIA/PA EM 10 DE ABRIL 2015

Lucilia Alves Machado

J. A. MACHADO – ME

CNPJ Nº 12.548.760/0001-17

INSC. ESTADUAL Nº 15.311.995-0



J. A. MACHADO - ME

CNPJ Nº 12.548.760/0001-17 – INSC. ESTADUAL Nº 15.311.995-0

TRAV. CASSANDRO SILVÉRIO – 1017 – CENTRO MEDICILÂNDIA – PARA CEP: 68.145-000

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Proposta de preços

PREGAO

No: 014/2015

Prefeitura Municipal de Medicilândia

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

NOME: PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO.

ENDEREÇO: TV. DOM EURICO S/Nº

EMPRESA :

NOME: J. A. MACHADO - ME

ENDEREÇO : TRAVESSA CASSANDRO SILVERIO, 1017

BAIRRO : CENTRO CIDADE : Medicilândia - PA

CNPJ : 12.548.760/0001-17

CGF : 15.311.995-0

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	AGENDA PERMANENTE 352 PAG quatrocentos e oitenta reais	FORONI	10,000	UNIDADE	48,00	480,00
2	ÁLCOOL 96% DE 1L, C/ 12 setecentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos	SOL	5,000	CAIXA	149,90	749,50
3	ALFINETE C/ CABEÇA COLORIDAC C/ 50 UNID noventa e nove reais e vinte centavos	LEONORA	20,000	CAIXA	4,96	99,20
4	ALMOFADA PARA CARIMBO GRANDE quarenta e cinco reais	RADEX	5,000	UNIDADE	9,00	45,00
5	ALMOFADA P CARIMBO MEDIA cem reais e cinquenta centavos	RADEX	15,000	UNIDADE	6,70	100,50
6	BALÃO CORES DIVERSAS (50 UNIDADES) um mil, trezentos e setenta reais	PICPIC	200,000	PACOTE	6,85	1370,00
7	BARBANTE duzentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos	BANDEIRANTE	15,000	ROLO	18,50	277,50
8	BATERIA P APARELHO SONAR		100,000	UNIDADE	0,00	0,00
9	BOBINA P FAX	SIGA BEM	5,000	UNIDADE	0,00	0,00
10	BONECA MÉDIA		40,000	UNIDADE	0,00	0,00
11	BONECA PEQUENA		40,000	UNIDADE	0,00	0,00

Travessa Cassandro Silvério, 1017 – Medicilândia - Para - CEP 68145.000 - Fone \ Fax: (93)3531-1912 - 99162-6555 - E-mail – papelariapaixao21@hotmail.com - CNPJ: 12.548.760/0001-17 IE 15.311.995-0

Jucilia Alves Machado

SP.

SP.

SP.



J. A. MACHADO - ME

CNPJ Nº 12.548.760/0001-17 – INSC. ESTADUAL Nº 15.311.995-0

TRAV. CASSANDRO SILVÉRIO – 1017 – CENTRO MEDICILÂNDIA – PARA CEP: 68.145-000

12	BORRACHA BRANCA C/ 50 UNID	LEO LEO	20,000	CAIXA	14,20	284,00
	duzentos e oitenta e quatro reais					
13	BRINQUEDOS EDUCATIVOS VARIADOS	CIABRINK	60,000	JOGO	48,00	2880,00
	dois mil, oitocentos e oitenta reais					
14	CADERNO CAPA DURA 200 FOLHAS	CREDEAL	100,000	UNIDADE	21,00	2100,00
	dois mil e cem reais					
15	CALCULADORA DE 08 DIGITOS	KENKO	30,000	UNIDADE	21,00	630,00
	seiscentos e trinta reais					
16	CALCULADORA 12 DIGITOS	KENKO	15,000	UNIDADE	32,00	480,00
	quatrocentos e oitenta reais					
17	CANETA ESFEREOGRAFICA Nº07, C/ 50	COMPACTO	100,000	CAIXA	52,00	5200,00
	cinco mil, duzentos reais					
18	MARCA TEXTO VERDE, CX C/ 12, FLUORESCENTE BRINLHATE	RADEX	20,000	CAIXA	36,00	720,00
	setecentos e vinte reais					
19	CANETA PARA RETROPROJETOR, C/ 12 UND	RADEX	20,000	CAIXA	0,00	0,00
20	CANETA PINCEL PILOTO, C/ 12 UNID	RADEX	15,000	CAIXA	0,00	0,00
21	CAPA DE PROTEÇÃO P CHUVA	EMCAPAR	100,000	UNIDADE	0,00	0,00
22	CARBONO C/ 50 FOLHAS	RADEX	30,000	CAIXA	51,00	1530,00
	um mil, quinhentos e trinta reais					
23	CARTOLINA CORES VARIADAS	CREDEAL	100,000	UNIDADE	0,75	75,00
	setenta e cinco reais					
24	CD COM CAPA DE PAPEL	MULTILASER	250,000	UNIDADE	3,00	750,00
	setecentos e cinquenta reais					
25	CLIPS TAMANHOS VARIADOS C/ 100 UNID	BOSCH	150,000	CAIXA	3,60	540,00
	quinhentos e quarenta reais					
26	COLA BRANCA 1 LT	VMP	20,000	UNIDADE	15,00	300,00
	trezentos reais					
27	COLA BRANCA, TUBO DE 40G	VMP	30,000	TUBO	2,00	60,00
	sessenta reais					
28	COLA P ISOPOR 90G	VMP	30,000	UNIDADE	3,25	97,50
	noventa e sete reais e cinquenta centavos					
29	COLA QUENTE KG	ENBALANDO	10,000	QUILO	41,10	411,00
	quatrocentos e onze reais					
30	CORRETIVO LIQUIDO 18 ML	VMP	50,000	UNIDADE	2,50	125,00
	cento e vinte e cinco reais					
31	DVD COM CAPA DE PAPEL	MULTILASER	100,000	UNIDADE	3,65	365,00
	trezentos e sessenta e cinco reais					

Travessa Cassandro Silvério, 1017 – Medicilândia - Para - CEP 68145.000 - Fone \ Fax: (93)3531-1912 - 99162-6555 - E-mail – papeleriapaixao21@hotmail.com - CNPJ: 12.548.760/0001-17 IE 15.311.995-0

Júlia Alves Machado

18/1

18/1



J. A. MACHADO - ME

CNPJ Nº 12.548.760/0001-17 – INSC. ESTADUAL Nº 15.311.995-0

TRAV. CASSANDRO SILVÉRIO – 1017 – CENTRO MEDICILÂNDIA – PARA CEP: 68.145-000

32	EVA	VMP	150,000	FOLHA	2,10	315,00
	trezentos e quinze reais					
33	ENVELOPE GRANDE	FORONI	200,000	UNIDADE	1,60	320,00
	trezentos e vinte reais					
34	ENVELOPE MÉDIO	FORONI	1000,000	UNIDADE	1,05	1050,00
	um mil e cinquenta reais					
35	ENVELOPE PEQUENO	FORONI	300,000	UNIDADE	0,55	165,00
	cento e sessenta e cinco reais					
36	ESTILETE	VMP	50,000	UNIDADE	2,50	125,00
	cento e vinte e cinco reais					
37	EXTRATOR DE GRAMPO ESPATULA DE METAL	VMP	30,000	UNIDADE	3,50	105,00
	cento e cinco reais					
38	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ERGONÔMICO COM TRAVA	VMP	10,000	UNIDADE	10,00	100,00
	cem reais					
39	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE	EMBALANDO	200,000	UNIDADE	3,75	750,00
	setecentos e cinquenta reais					
40	FITA DECORATIVA LARGA	VMP	10,000	UNIDADE	31,00	310,00
	trezentos e dez reais					
41	FITA DUPLA FACE	EMBALANDO	100,000	UNIDADE	7,00	700,00
	setecentos reais					
42	FITA DUREX FINA	EMBALANDO	15,000	UNIDADE	0,00	0,00
43	FITA METRICA	CIRCULO	100,000	UNIDADE	0,00	0,00
44	FOQUITE PARA LANTERNA		100,000	UNIDADE	0,00	0,00
45	FOLHA DE PAPEL CARTAO	VMP	15,000	UNIDADE	1,25	18,75
	dezoito reais e setenta e cinco centavos					
46	GIZ DE CERA 12 CORES	VMP	50,000	UNIDADE	5,00	250,00
	duzentos e cinquenta reais					
47	GRAMPEADOR GRANDE	VMP	30,000	UNIDADE	115,00	3450,00
	três mil, quatrocentos e cinquenta reais					
48	GRAMPEADOR MEDIO	VMP	50,000	UNIDADE	92,00	4600,00
	quatro mil, seiscentos reais					
49	GRAMPEADOR PEQ.	VMP	30,000	UNIDADE	0,00	0,00
50	GRAMPO TRILHA P PASTA EM AÇO C/ 100 UNID	VMP	100,000	CAIXA	31,00	3100,00
	três mil e cem reais					
51	GRAMPO 26/6 CX	VMP	200,000	CAIXA	5,50	1100,00
	um mil e cem reais					

Travessa Cassandro Silvério, 1017 – Medicilândia - Para - CEP 68145.000 - Fone \ Fax: (93)3531-1912 - 99162-6555 - E-mail – papeleriapaixao21@hotmail.com - CNPJ: 12.548.760/0001-17 IE 15.311.995-0

Júlia Alves Machado

J.A.M.

R.B.



J. A. MACHADO - ME

CNPJ Nº 12.548.760/0001-17 – INSC. ESTADUAL Nº 15.311.995-0

TRAV. CASSANDRO SILVÉRIO – 1017 – CENTRO MEDICILÂNDIA – PARA CEP: 68.145-000

52	GUARDA CHUVA	EXTRA	100,000	UNIDADE	31,00	3100,00
	três mil e cem reais					
53	ISOPOR 05 CM	ISOESTE	100,000	UNIDADE	6,00	600,00
	seiscentos reais					
54	ISOPOR 10 CM	ISOESTE	100,000	UNIDADE	9,00	900,00
	novecentos reais					
55	LAMPADA INFRAVERMELHA		20,000	UNIDADE	77,00	1540,00
	um mil, quinhentos e quarenta reais					
56	LANTERNA DE DOIS ELEMENTOS		50,000	UNIDADE	21,00	1050,00
	um mil e cinquenta reais					
57	LAPIS CX C/ 100 UNID	VMP	80,000	CAIXA	48,90	3912,00
	três mil, novecentos e doze reais					
58	LAPIS DE COR 12 CORES GRANDE	VMP	10,000	CAIXA	5,00	50,00
	cinquenta reais					
59	LIVRO ATA 100 FOLHAS	FORONI	100,000	UNIDADE	21,00	2100,00
	dois mil e cem reais					
60	LIVRO ATA 200 FOLHA	FORONI	50,000	UNIDADE	26,30	1315,00
	um mil, trezentos e quinze reais					
61	LIVRO ATA C/ 50FLS	FORONI	100,000	UNIDADE	14,50	1450,00
	um mil, quatrocentos e cinquenta reais					
62	LIVRO PROTOCOLO C/ 200 PAG	FORONI	15,000	UNIDADE	17,20	258,00
	duzentos e cinquenta e oito reais					
63	MASSA DE MODELAR CAIXA COM 12 UNIDADES	VMP	10,000	CAIXA	5,00	50,00
	cinquenta reais					
64	PAPEL A4 C/ 10 RESMAS	REPORTER	200,000	CAIXA	171,00	34200,00
	trinta e quatro mil, duzentos reais					
65	PAPEL CARTÃO	VMP	10,000	UNIDADE	1,25	12,50
	doze reais e cinquenta centavos					
66	PAPEL FOTOGRAFICO C/50 UNIDADES	OFF PAPPER	50,000	PACOTE	49,00	2450,00
	dois mil, quatrocentos e cinquenta reais					
67	PAPEL MADEIRA	VMP	50,000	UNIDADE	1,10	55,00
	cinquenta e cinco reais					
68	PAPEL OFICIO 02, C/ 10 RESMAS	189	1,000	CAIXA	248,00	248,00
	duzentos e quarenta e oito reais					
69	PAPEL VERGE CX C/50 UND	OFF PAPPER	100,000	PACOTE	22,00	2200,00
	dois mil, duzentos reais					
70	PASTA DE DEDO	RADEX	30,000	UNIDADE	6,00	180,00
	cento e oitenta reais					
71	PASTA DE PAPEL COM ELASTICO	VMP	200,000	UNIDADE	2,75	550,00
	quinhentos e cinquenta reais					
72	PASTA DE PAPELÃO ARQUIVO MORTO	VMP	200,000	UNIDADE	4,50	900,00

Travessa Cassandro Silvério, 1017 – Medicilândia - Para - CEP 68145.000 - Fone \ Fax: (93)3531-1912 - 99162-6555 - E-mail – papeleriapaixao21@hotmail.com - CNPJ: 12.548.760/0001-17 IE 15.311.995-0

Lucilia Alves Machado

[Signature]

[Signature]



J. A. MACHADO - ME

CNPJ Nº 12.548.760/0001-17 – INSC. ESTADUAL Nº 15.311.995-0

TRAV. CASSANDRO SILVÉRIO – 1017 – CENTRO MEDICILÂNDIA – PARA CEP: 68.145-000

novecentos reais						
73	PASTA DE PLASTICO 05CM C/ ELASTICO	VMP	200,000	UNIDADE	5,00	1000,00
um mil reais						
74	PASTA DE PLASTICO 10CM C/ ELASTICO	VMP	200,000	UNIDADE	9,30	1860,00
um mil, oitocentos e sessenta reais						
75	PASTA PLÁSTICA GRAMPO TRILHA	VMP	20,000	UNIDADE	3,00	60,00
sessenta reais						
76	PASTA AZ	VMP	150,000	UNIDADE	14,50	2175,00
dois mil, cento e setenta e cinco reais						
77	PASTA SUSPensa	VMP	500,000	UNIDADE	3,00	1500,00
um mil, quinhentos reais						
78	PERFURADOR GRANDE	VMP	20,000	UNIDADE	0,00	0,00
79	PERFURADOR MÉDIO.	VMP	20,000	UNIDADE	0,00	0,00
80	PERFURADOR PEQUENO	VMP	10,000	UNIDADE	0,00	0,00
81	PILHA PALITO.	PANASSONIC	200,000	PAR	5,00	1000,00
um mil reais						
82	PILHA PEQUENA	PANASSONIC	200,000	PAR	5,00	1000,00
um mil reais						
83	PINCEL MARCA TEXTO CORES DIVERSAS	VMP	200,000	UNIDADE	2,50	500,00
quinhentos reais						
84	PISTOLA DE COLA QUENTE	EMBALANDO	10,000	UNIDADE	25,00	250,00
duzentos e cinquenta reais						
85	PLACAS DE SILICONE ELETRODOS		30,000	UNIDADE	0,00	0,00
86	PRANCHETA	VMP	50,000	UNIDADE	21,00	1050,00
um mil e cinquenta reais						
87	QUEBRA-CABEÇA	CIABRINK	60,000	JOGO	49,00	2940,00
dois mil, novecentos e quarenta reais						
88	REGUA 30 CM	POLIBRAS	100,000	UNIDADE	1,50	150,00
cento e cinquenta reais						
89	RELÓGIO DE PAREDE	KENKO	10,000	UNIDADE	0,00	0,00
90	TNT CORES VARIADAS PÇS C/50 MTS	SÃO JOSE	15,000	UNIDADE	0,00	0,00
91	TINTA PARA CARIMBO	RADEX	20,000	VIDRO	11,20	224,00
duzentos e vinte e quatro reais						
92	TINTA P/ TECIDO CORES SORTIDAS	ACRILEX	50,000	UNIDADE	3,40	170,00
cento e setenta reais						

Travessa Cassandro Silvério, 1017 – Medicilândia - Para - CEP 68145.000 - Fone \ Fax: (93)3531-1912 - 99162-6555 - E-mail – papellariapaixao21@hotmail.com - CNPJ: 12.548.760/0001-17 IE 15.311.995-0

Juliano Alves Machado



J. A. MACHADO - ME

CNPJ Nº 12.548.760/0001-17 – INSC. ESTADUAL Nº 15.311.995-0

TRAV. CASSANDRO SILVÉRIO – 1017 – CENTRO MEDICILÂNDIA – PARA CEP: 68.145-000

Total : 107127,45

Valor total da proposta por extenso :

cento e sete mil, cento e vinte e sete reais e quarenta e cinco centavos

Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 10.520/02 e da Lei 8.666/93 e às cláusulas e condições constantes no Edital de Pregão No 014/2015. Propomos executarmos o objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente Edital e às suas especificações, e asseverando que:

a) o prazo de validade desta proposta é de :

60 dias;

b) as condições de pagamento são:

APÓS A EMISSÃO DA NFE ;

c) todos os componentes de despesas de qualquer natureza, custos diretos e indiretos relacionados com salários, encargos trabalhistas, previdenciários e sociais, e todos os demais impostos, taxas e outras despesas decorrentes de exigência legal ou das condições de gestão do contrato a ser assinado, encontram-se inclusos nos preços ofertados;

d) o prazo de entrega / execução do objeto licitado é de:

ATE 5 dias.

Dados Conta Bancária:

Banco do Brasil

Conta Corrente nº: 15.118-1

Agencia nº: 3214-X

Titular: J A MACHADO - ME

MEDICILÂNDIA/PA EM 10 DE ABRIL 2015

Jucélia Alves Machado

J. A. MACHADO – ME

CNPJ Nº 12.548.760/0001-17

INSC. ESTADUAL Nº 15.311.995-0

JUCELIA ALVES MACHADO

CASADA

CPF: 073.753.914-32

RG: 7.750.485 – SSP/PE

Travessa Cassandro Silvério, 1017 – Medicilândia - Para - CEP 68145.000 - Fone \ Fax: (93)3531-1912 - 99162-6555 - E-mail – papeleriapaixao21@hotmail.com - CNPJ: 12.548.760/0001-17 IE 15.311.995-0

SK

Jucélia Alves Machado

MF

AM

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2015

ENVELOPE I PROPOSTA DE PREÇO

J. A. MACHADO – ME, CNPJ Nº 12.548.760/0001-17
TRAV. CASSANDRO SILVERIO Nº 1017 –
CENTRO.



(S)

(S)

1

